



LANTBRUKARNAS
RIKSFÖRBUND

Hoppsan, här landade en tretåig hackspett.

Det hade du kanske inte räknat med? Det tråkiga är att du nu inte längre får göra något alls på din arbetsplats. Om du är jord- eller skogsbrukare alltså.

Vi jord- och skogsbrukare bidrar dagligen och gärna till artrikedomen, men i dagsläget innebär det samtidigt ett hot för oss. Till exempel den tretåiga hackspetten som du fått här. Den klassas som sällsynt och kan därför stoppa avverkning av skog – utan att vi får ersättning för det.

Det här är verkligheten runt om i Sverige. Som familjen i Jämtland som hindras från att bruka en del av sin skog då tretåig hackspett kan ha funnits på deras mark – det leder till att generationsskiftet omöjliggörs och att deras mjölkgård står inför nedläggningshot. Det här är ett exempel i mängden av drabbade familjer.

Hur ska vi kunna försörja oss och bidra till en levande landsbygd, när vi får betala samhällets gemensamma intressen ur egen ficka? Just nu pågår flera utredningar och kommittéer som alla påverkar den grundlagsskyddade äganderätten och tillhörande brukanderätt av mark.

För oss som brukar jord och skog är det självklart att ersättning ska utgå som kompenserar för förlorad inkomst. Hur ska vi annars våga investera i våra företag? Hur ska vi annars kunna bidra till den gröna omställningen?

Det borde vara självklart för dig också. Vi förväntar oss att du som politiker agerar för att stärka vår äganderätt, som det var tänkt när den skrevs in i grundlagen. Annars vete fåglarna hur vi ska kunna motivera framtida generationer att satsa på jord- och skogsbruk.

Vänliga hälsningar,

Palle Borgström,
Riksförbundsordförande Lantbrukarnas Riksförbund, och företrädare
för våra 120 000 medlemmar

*PS. Visst håller du med oss? Fota gärna din fågel och lägg ut i dina kanaler,
tagga oss gärna!*

Om den tretåiga hackspetten egentligen är så sällsynt råder det delade meningar om. Men som mjukdjursversion är den väldigt sällsynt. Därför är just denna fågel baserad på arten Större hackspett. Men det spelar ingen större roll, du kan ju fortsätta använda din arbetsplats oavsett vilken fågel du har i handen.



lrf.se/vemskyddaross